INDICAÇÃO Nº 637/2012
Solicita a implantação de semáforo na interseção da Avenida 3 de maio com a Avenida Brasil.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando Solicita a implantação de semáforo na interseção da Avenida 3 de maio com a Avenida Brasil.

.

JUSTIFICATIVA:

Nos horários de pico o movimento nessa interseção aumenta, colocando em risco tanto motoristas quanto pedestres que tentam atravessar a via. O semáforo de muito valeria para resolver esse problema, uma vez que disciplinaria o trânsito no trecho.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de maio de 2012.

JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/05/2012 - 11:42:32 03100/2012
/nfp

Leitura em Plenário

Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 28/05/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário